Дело №5-41-182/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля  2022 г.                                             г. Евпатория, ул. Горького 10/29
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Чикинды Михаила ЕвгеньевичаРРрр, «данные изъяты»,
по ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
  «данные изъяты», Чикинда М.Е., в отношении которого установлен административный надзор, повторно, в течение года не выполнил обязанность, возложенную на него решением Евпаторийского городского суда Республики Крым от «данные изъяты» – обязательная явка два раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации, а именно: не явился на регистрацию в ОВД по месту жительства, согласно установленного графика, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. .3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.
При рассмотрении дела об административном правонарушении, Чикинда М.Е. признал обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении и подтвердил их в полном объеме, и пояснил, что решением Евпаторийского городского суда Республики Крым от «данные изъяты» продлен срок административного надзора, установленного решением Евпаторийского городского суда  Республики Крым от «данные изъяты» на 6 месяцев                                    с установлением ограничений, в том числе являться два раза в месяц в ОВД на регистрацию по месту жительства, пребывания или фактического нахождения.    Согласно графика, с которым его ознакомили «данные изъяты», он должен являться на регистрацию каждый первый, второй понедельник месяца. «данные изъяты» не явился на регистрацию, так как болел, однако за медицинской помощью не обращался. На учете как поднадзорный стоит в Евпаторийском ОВД, так как в настоящее время проживает в г. Евпатория.  В содеянном раскаялся.
Выслушав пояснения Чикинда М.Е., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Чикинда М.Е., состава правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно повторное в течении года, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Чикинда М.Е., в совершении правонарушения подтверждается материалами дела:
-сведениями протокола об административном правонарушении «данные изъяты», составленным уполномоченным должностным лицом                  с соблюдением требований, предусмотренных ст. 28.1 КоАП РФ, сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в нем отражены, событие административного правонарушения должным образом описано;
 -письменными объяснениями Чикинда М.Е.;
 -копией решения Евпаторийского городского суда Республики Крым от                     «данные изъяты»,
- копией решения Евпаторийского городского суда Республики Крым от «данные изъяты»;
-копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию.
- заключением о заведении дела административного надзора на лицо;
- копией предупреждения;
-копией регистрационного листа;
- справкой на физическое лицо;
- копией постановления «данные изъяты».
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены                            с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья,                                   в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины, при отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание                      в виде административного ареста, назначение наказания в виде обязательных работ мировой судья считает нецелесообразным.
Основания, предусмотренные ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения административного наказания в виде административного ареста отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.24, 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Чикинда Михаила Евгеньевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с 10 часов 50 минут 29.04.2022 года.
Данное постановление подлежит исполнению органами внутренних дел немедленно после его вынесения.
Копию постановления направить в ОМВД России по городу Евпатории для исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст.ст. 30.1, 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                                             Е.Г. Кунцова